
Überarbeiteter Fahrplan Bürgerbus Meisenheim 

Innenstädtischer Ringverkehr in der Stadt Meisenheim 
u. a. mit Andienung des neuen Gesundheitszentrum Glantal 

 

 

Es werden jeweils zwei Fahrten vormittags und nachmittags montags bis freitags an Werktagen angeboten. 

 

Haltestelle Haltestelle 
 
VG-Verwaltung                                                        7.50        10.00           Gesundheitszentrum Glantal                                  11.00             15.32                                                                                                                                                                                           
 
Herzog-Wolfgang-Str./Carl-Hellermann-Str.      7.51        10.01           Brücke Untertor/Liebfrauenberg 11.01             15.33 
 
Realschule plus, Wendeplatz Carl-Hellerm.Str.      7.52         10.02 Einkaufsmarkt Aldi 11.02             15.34  
 
Lindenallee/Herzog-Wolfgang-Str.                          7.56        10.06           Einkaufsmarkt Neukauf  11.04             15.36  
 
Im Tal (Friedhof)                                                      8.00        10.10 Bahnhof  11.06             15.38 
 
Im Tal (Drosselschlag)                                             8.03        10.13  Saarstraße (Sparkasse) 11.07             15.39 
  
Untergasse Marktplatz (Maino)       8.05        10.15 Untergasse Marktplatz (Maino) 11.08             15.40  
 
Saarstraße (Sparkasse)        8.07        10.17 Im Tal/Drosselschlag   - bei Bedarf                        11.12            15.44    
 
Bahnhof          8.08        10.18   Im Tal/Friedhof            - bei Bedarf                        11.13            15.45 
 
Glantalstraße                                                            8.10        10.20             VG-Verwaltung            - bei Bedarf 11.15            15.47 
  
Einkaufsmarkt Neukauf         8.11        10.21 Realschule plus              - bei Bedarf 11.17            15.49  
 
Einkaufsmarkt Aldi          8.13        10.23 
 
Brücke Untertor/Liebfrauenberg      8.15        10.25  
  
Gesundheitszentrum Glantal        8.18        10.28 
 

 

Der Fahrpreis beträgt 2 EUR in Anlehnung an 

den Wabentarif der ORN. 
 
Dieses Fahrtangebot kann bei Bedarf gerne 

ergänzt oder geändert werden. 
 
Teilen Sie und bitte Ihre Wünsche mit: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Meisenheim 

Obertor 13, 55590 Meisenheim 

Oder postmaster@meisenheim.de 

 

Die Fahrgäste sollten sich mindestens einen  

Tag vor Fahrtantritt  unter der Telefon-Nr: 

06753/94242 anmelden. 


